
Stiftelsen Håll Sverige Rent och Länsförsäkringar i Skaraborg bjuder in till tävling om vår närmiljö under parollen:

Vi bryr oss 
– en tävling som gör skillnad!
Oavsett vilka vi är och var vi bor så påverkar vår omgivning oss mer än vi tror. En trygg och triv-
sam skol- och förskolemiljö där vi tar hand om varandra ökar livskvaliteten och verkar förebyg-
gande mot problem som vantrivsel, utanförskap, mobbing och skadegörelse. Det är också viktigt att 
den sociala och den fysiska miljön är tillgänglig för alla oavsett psykosocial och fysisk förmåga. 

Vi vill med tävlingen ”Vi bryr oss” skapa engagemang kring barnens och elevernas närmiljö och 
utveckla det förebyggande arbetet mot skadegörelse och dess följder. Vad behöver vi för att må bra 
och känna oss trygga i vår skol- och förskolemiljö? Hur kan vi förhindra åverkan och sabotage i vår 
skol- och förskolemiljö? Det kan till exempel handla om social samverkan – vad behövs för att alla 
ska trivas? Den fysiska miljön - hur ser skolans och förskolans lokaler och utemiljö ut och går den 
att förändra på ett sätt som gör den mer attraktiv och trygg? Delaktighet och den demokratiska  
processen - vem fattar besluten om den fysiska och psykiska miljön och går miljön att förbättra? 
Hur tar vi tillsammans bäst ansvar för miljön omkring oss? 

Vad har ni gjort eller vad skulle ni vilja göra för att förbättra er fysiska eller sociala miljö och för-
hindra skadegörelse? Hur gör ni för att alla blir inspirerande att ta ansvar för skol- eller förskolemil-
jön? Var med och tävla!

Det här kan ni vinna:
1:a pris: 20 000 kr
2:a pris: 10 000 kr
3:e pris: 5 000 kr

Vilka kan vara med och tävla?
Tävlingen vänder sig till gymnasieklasser, låg-, mellan- och högstadieklasser samt till förskolor i 
Skaraborgs län. Tävlingen sker klassvis men det går även att välja att skicka in ett bidrag från en hel 
förskola eller skola. Varje tävlingsbidrag ska vara unikt, flera klasser/avdelningar från samma skola 
eller förskola får alltså inte skicka in enskilda tävlingsbidrag med samma innehåll.
 



Så här gör vi för att tävla
Det första steget är att anmäla sig på Håll Sverige Rents hemsida: www.hsr.se. Bland de 20 första 
anmälda skolor/förskolor lottar vi ut 10 st digitalkameror som med fördel kan användas under täv-
lingen. Tävlingen pågår fram till den 31 oktober och prisutdelningen sker vecka 47.

Formulera ett uppdrag! Vad är det ni vill förbättra, uppmärksamma eller skapa? Utgå från 
barnens/elevernas tankar.  Som exempel kan uppdraget ha nedanstående ingång/tema: 
•	 Brand
•	 Skadegörelse
•	 Demokratifrågor
•	 Mobbning
•	 Likabehandling

Formulera en handlingsplan! Dokumentera hur ni ska göra för att anta utmaningarna i ert upp-
drag. Var kreativa i att hitta lösningar och idéer på det ni vill lösa/skapa. 

Dokumentera och skicka in! Var noga med att dokumentera alla de steg och de aktiviteter/samtal 
ni har kring er uppgift och ert tävlingsbidrag. Kolla hela tiden upp att ni baserar era aktiviteter och 
er dokumentation enligt de grunder tävlingen bygger på. 

Så här skickar ni in ert bidrag
Tävlingsformuläret finns på Håll Sverige Rents webbplats, www.hsr.se. Ju mer utförligt ni skriver 
desto lättare är det för oss att bedöma ert bidrag. 

Så här bedöms bidragen
Bidragen bedöms av en jury som består av en representant från Länsförsäkringar Skaraborg,  Håll 
Sverige Rent samt Grön Flagg.

Juryn kommer att bedöma bidragen utifrån tre grunder: 
Nytänkande och kreativitet - andas det ni gjort nya tankar och en kreativ skaparlust? 1.	
Användbarhet och spridningsmöjlighet – kan att era tips ge inspiration och kan era idéer använ-2.	
das så att andra kan göra som ni har gjort? 
Inspiration till ansvarstagande! Hur gör skolan eller förskolan för att inspirera personal och 3.	
barn/elev att känna ansvar för den gemensamma miljön? 
Bildspråket – kan de bilder och/eller filmer eller dylikt som ni skickar in, rent praktiskt använ-4.	
das för att sprida motivation och glädje att gå ut och lära sig mer om närmiljöfrågor? 

Alla skolor har olika förutsättningar och arbetar med att stärka olika förmågor. Juryns beslut kom-
mer att baseras på vad skolan eller förskolan har gjort/skapat/tänk/samtalat kring utifrån klassens/
skolans förutsättningar. 

Juryns beslut är slutgiltigt och ingen diskussion kommer att föras rörande juryns beslut.



Juridiska frågor
Håll Sverige Rent förbehåller sig rätten att när som helst anpassa reglerna och priserna. Alla even-
tuella ändringar kommer att publiceras på tävlingens webbplats och kommer att gälla från publi-
ceringsdatumet. Alla tävlingsbidrag måste följa europeiska överenskommelser om upphovsrätt, till 
exempel får korta citat användas om källan är klart angiven. Bilder får användas endast om de är 
producerade av skolan/förskolan eller dess motsvarighet, om ägaren uttryckligen har tillåtit använd-
ningen, eller om de tagits från fria källor som Clip Art. 

Eventuell vinstskatt betalas av vinnaren. 

Diskvalificering av bidrag
Håll Sverige Rent får besluta att diskvalificera ett bidrag om det inte har skickats in i tid, delvis eller 
i sin helhet.

Reproduktionsrättigheter
Alla bidrag är Håll Sverige Rents egendom. Stiftelsen har rätt att förbättra, redigera, utöka, modi-
fiera och reproducera bidragen från det datum de skickats in.


